
AK ČR 07. 18. 2024 04:26:41

Provedení šetření v průběhu pěstování, výroby a zpracování
10. 11. 2023

2. 11. 2023 - Pokud třetí země vyžadují splnění požadavků, které lze garantovat pouze ověřením
zdravotního stavu šetřením v průběhu vegetace, popř. vzorkováním, je nutné, aby vývozce požádal
ÚKZUZ o provedení šetření v místě pěstování, výroby nebo zpracování příslušných rostlin, a to ve
vhodném termínu,  aby mohlo být požadované šetření  řádně a včas realizováno.  Žádost spolu s
přehledem rostlin (porostů), které jsou předmětem šetření, podává žadatel písemně nebo elektronicky
na  adresu pracoviště ÚKZÚZ.

Rozsah a četnost šetření se řídí dovozními požadavky příslušné třetí země. V případě, že žadatel má k
dispozici platné dovozní povolení ze země určení, vychází se přednostně z jeho obsahu. Jinak vychází
požadavky garancí z obecných požadavků těch zemí předpokládaného vývozu, které žadatel uvede do
přílohy žádosti. Šetření se provádí ve vhodných termínu s ohledem na vegetační podmínky daného
roku,  většinou  po  zapojení  porostu  v  době  květu  a  tvorby  plodů.  Pokud  provedení  prohlídky
znemožňuje  nadměrné  zaplevelení  porostu,  či  špatný  fyziologický  stav  rostlin,  porost  nebude
prohlédnut  a  zdravotní  stav  porostu  nebude  garantován.  O  zjištěných  skutečnostech  je  žadatel
informován prostřednictvím záznamu o šetření.  Šetření  je  zpoplatněno v souladu s vyhláškou č.
221/2002, o náhradách nákladů za odborné úkony provedené ÚKZÚZ, podle položky VK4., tj. částkou
380 Kč za každou započatou hodinu.

Žádost o provedení šetření v průběhu vegetace - soubor ke stažení

https://akcr.cz/data_ak/23/p/Priloha4_zadostOprovedeniSetreniODV_OdTK_OTI_2022.docx

